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Oficio -CFE Generacion 1/0106/2018

Ciudad de México, 16 de febrero de
2018

Asunto: Desahogo requerimiento
informacion.

Dr. Diego Villareal Singer

Director General de Seguimiento y Coordinacion de la Industria Eléctrica
Secretaria de Energia

El suscrito Rafael Santa Olalla Campos en representacion de CFE Generacién |, personalidad
que acredito en términos del Instrumento Notarial nimero 26065, de fecha 20 de abril de 2017,
otorgado ante la Fe del Lic. David F. Davila Gémez, Notario Publico Numero 190 de esta
Entidad, mismo que agrego en copia certificada al presente escrito como Anexo 1, solicitando
desde este momento que previo cotejo con la copia simple que de la misma exhibo, me sea
devuelto su original por ser necesario para otros asuntos; y sefialando como domicilio para oir y
recibir notificaciones el ubicado en Av. Pacifico también conocido como Av. Real de los Reyes
Num. 265, Col. Pueblo La Candelaria, Del. Coyoacan, C.P. 04380, Ciudad de México,
nombrando para tales efectos a los C.C. Luis Alberto Hernandez Anaya y Carlos Manuel
Cervantes Medrano; ante usted respetuosamente expongo:

En respuesta a su oficio No. 318.002/18 de fecha 15 de enero de 2018, dando cumplimiento a
lo dispuesto por el articulo 161 de la Ley de la Industria Eléctrica (“LIE”), me permito hacer de
su conocimiento la informacion relativa a los actos juridicos celebrados por esta empresa
productiva subsidiaria de conformidad a lo sefialado en dicho articulo:
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Fraccion |

a) En materia de Potencia y energia asociada:

. . Inicio de . .
Participante . . . Energia Anual Potencia Anual
del Mefcado LR ElleRy: LEEe CV|genC|.a Comprometida Comprometida

omercial

CFE Suministrador 29
Calificados, de Servicios 1-mar-2017 1,304,668 MWh 144.91 MW
S.A. de C.V. Calificados meses

Av. Real de los Reyes 265, Col Los Reyes Coyoacan, C.P. 04330, Ciudad
de México
conm. 53.38.14.00 ext. 76201 fax 53.38.14.02



b) En materia de Certificados de Energias Limpias (“CEL"):

Participante
del Mercado

Fraccion ll

a) Adquisicion,
combustibles

Participante
del Mercado

CFEnergia,
S.A. de C.V.

CFEnergia,
S.A. de C.V.

Generacion I.

Modalidad

disposicion, comercializacion,

Modalidad

Suministrador
de Gas Natural

Suministrador
de Petroliferos

Plazo

Plazo

5 ahos

20
meses

Inicio de
vigencia
comercial

Inicio de
vigencia
comercial

1-feb-2017

1-feb-2017

CEL Anuales Comprometidos

transporte, manejo o administracion de

Volumen de combustible
comprometido

837,631.40 GJ/ D

Nota: Se considera la capacidad
maxima de reserva, sin embargo,
esta sujeto a confirmacion diaria
dependiendo las necesidades del
Sistema Eléctrico Nacional y Ila
disponibilidad de cada Unidad de
Centra Eléctrica

No se tiene comprometido algun
volumen, sin embargo, el contrato
surte efecto una vez que CFE
Generacién | realice un
requerimiento de Petroliferos y este
sea notificado por el Suministrador
de Petroliferos.

Av. Real de los Reyes 265, Col Los Reyes Coyoacdn, C.P. 04330, Ciudad de México
conm. 53.38.14.00 ext. 76201 fax 53.38.14.02
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Fraccion Il

a) Construccion, adquisicion u operacion de obras de generacion, transmision, distribucion o
comercializaciéon

- Inicio de
Contratista/ . . .
Plazo vigencia Tipo de obra
proveedor/operador -
comercial
24 Contratos de Interconexion de acceso
CFE Transmision 1}0 1-feb-2017 abierto y no lnde’bld.amer?te discriminatorio
afos para centrales eléctricas interconectadas a
la red nacional de transmision.
15 Contratos de Interconexién de acceso
CFE Distribucién §0 1-f6b-2017 abierto y no lndgbldgmeqte discriminatorio
anos para centrales eléctricas interconectadas a

las redes generales de distribucion.

Sin mas por el momento, aprovecho para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

" kA

poderado Legal de CFE Generacion |

Cep:  Dr. Jaime F. Hernandez Martinez, Director General
Lic. Fernando Zendejas Reyes — Subsecretario de Electricidad — SENER
Ing. Francisco De la Parra Diaz de Leon, Director Corporativo de Operaciones
Ing. Manuel Pérez Topete, Director General CFE Generacion |
Ing. Eduardo Arriola Jiménez, Subdirector de Negocios No Regulados
Ing. Héctor Cid Sanchez, Coordinador
Lic. Luis Alberto Hernandez Anaya, Jefe Depto. Regional Juridico
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Oficio -CFE Generacion 1/0109/2018

Ciudad de México, 19 de febrero de
2018

Asunto: Alcance a Oficio Num. CFE
ZIHOPM Generacion 1/0106/2018, Desahogo
requerimiento informacion.

Dr. Diego Villareal Singer

/I
Director General de Seguimiento y Coordinacion de la Industria Eléctrica . /
Secretaria de Energia (5]((,/, / 128 1

El suscrito Rafael Santa Olalla Campos en representacion de CFE Generacion |, personalidad
que acredito en términos del Instrumento Notarial nimero 26065, de fecha 20 de fabril de 2017,
otorgado ante la Fe del Lic. David F. Davila Gémez, Notario Publico Nimero 190 de esta
Entidad, previamente exhibida a esta H. Autoridad; y sefialando como domicilio para oir y
recibir notificaciones el ubicado en Av. Pacifico también conocido como Av. Real de los Reyes
Num. 265, Col. Pueblo La Candelaria, Del. Coyoacan, C.P. 04380, Ciudad de México,
nombrando para tales efectos a los C.C. Luis Alberto Hernandez Anaya y Carlos Manuel
Cervantes Medrano; ante usted respetuosamente expongo:

En alcance al Oficio Num. CFE Generacién 1/0106/2018 de fecha 16 de febrero de 2018, me
permito enviar informacién complementaria que por error involuntario se omitid en el Oficio
antes mencionado:

Fraccion|

a) En materia de Potencia y energia asociada:

Partici te del Inicio de Energia Anual Potencia Anual
a I\Illepando Modalidad Plazo Vigencia Comprometida Comprometida
rea Comercial Ano MWh MW

2017 950,941 129.91
- Suministrador de :
G CRleEtelds, e s 22 4mar-2017 2018 803,712 92.00
S.A. de C.V. o meses
Calificados
2019 97,440 70.00

Av. Real de los Reyes 265, Col Los Reyes Coyoacan, C.P. 04330, Ciudad
de México
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CFE
Suministrador de
Servicios Basicos

Generacion I.

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029

N 2030
Suministrador de 30 2031

Servicios afios 1-feb-2017
Basicos 2032

2033
2034
2035
2036
2037
2038
2039
2040
2041
2042
2043
2044
2045
2046

37,452,238
40,938,783
36,020,913
31,255,960
30,115,857
30,115,857
30,115,857
20,776,039
20,719,119
20,719,119
20,719,119
20,776,039
20,719,119
20,719,119
9,726,095
9,752,815
9,726,095
9,726,095
9,726,095
9,752,815
9,726,095
9,726,095
6,026,530
6,043,086
6,026,530
2,625,753
2,349,137
2,355,590
2,349,137
2,349,137

Av. Real de los Reyes 265, Col Los Reyes Coyoacan, C.P. 04330, Ciudad

de México
conm. 53.38.14.00 ext. 76201 fax 53.38.14.02

4,686.22
4,686.22
4,123.27
3,568.03
3,447.33
3,447.33
3,447.33
2,371.69
2,371.69
2,371.69
2,371.69
2,371.69
2,371.69
2,371.69
1,113.34
1,113.34
1,113.34
1,113.34
1,113.34
1,113.34
1,113.34
1,113.34
689.85
689.85
689.85
300.57
268.90
268.90
268.90
268.90



Sin mas por el momento, aprovecho para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

= (\:_ ___75.'_——-'— . _____r_d_r-——*"
Rafael Santa Olalla Campos
Apoderfado Legal de CFE Generacion |

s

Cep:  Dr. Jaime F. Hernandez Martinez, Director General
Lic. Fernando Zendejas Reyes —~ Subsecretario de Electricidad — SENER
Ing. Francisco De la Parra Diaz de Leon, Director Corporativo de Operaciones
Ing. Manuel Pérez Topete, Director General CFE Generacion |
Ing. Eduardo Arriola Jiménez, Subdirector de Negocios No Regulados
Ing. Héctor Cid Sanchez, Coordinador
Lic. Luis Alberto Hernandez Anaya, Jefe Depto. Regional Juridico
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